
Stückliste Deutsch

06-04-2013

     Model:
     ATTIX 550-0H
     ATTIX 550-2H
     ATTIX 560-2H
     ATTIX 751-0H
     ATTIX 761-2H XC

ATTIX 5 & 7 H



Inhalt
ATTIX 5 & 7 H

Gehäuse ATTIX 550-0H, 751-0H 3
Cabinet 550-2H 5
Cabinet, switch box 560-2H, 761-2H 7
Motor and filter 550-0H, 550-2H, 751-0H 9
Base, motor 560-2H, 761-2H 11
Filter, cleaning system 560-2H, 761-2H 13
Behälter ATTIX 550 15
Behälter ATTIX 560 17
Behälter ATTIX 751 19
Behälter ATTIX 761 21
Rahmen ATTIX 751 23
Rahmen ATTIX 761 & 763 25
Zubehör (H/M- Klasse) ATTIX 550, 751 27
Zubehör (H/M) 560, 761, 763 29



Gehäuse ATTIX 550-0H, 751-0H
ATTIX 5 & 7 H

06-04-2013

3

ET-Liste-Nr.
ATTIX5502M02



Gehäuse ATTIX 550-0H, 751-0H 06-04-2013

ATTIX 5 & 7 H 4
ATTIX5502M02

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
0 117805 PACKING FOR 751CARDBOARD BOX  400X 400X

1 1107402652 HOOD W.SOUNDPROOFING

2 1107402650 Grif f , Kit

3 2909100084 Schraube  M6x140

4 1302000380 Kabelhalter  145x57x45

5 1302000756 Schaltkasten  "ATTIX 5,7- 01,0H,12Gall."

6 1302001292 550-0H*GB,110V*Elektronik Flow-Messung 100-120V Set1

6 1302001293 550-0H *EU*GB,230V*, 751-0H *EU*DK*Elektronik Flow-Messung 220-240V Set1

7 218274 Senkschraube  M4x12

8 1909100204 Drehknopf   Ø6x5

9 19868 O-Ring  Ø10x2,5

10 1302000382 Saugrohrhalter

11 1107400573 550-0H*EU*, 751-0H*EU*Netzleitung

11 1107402642 751-0H*DK*Netzkabel H05RR-F 3G1.0X8.2

12 1107400270 550-0H*GB,230V*CORD H05RR-F 3G1.5 BS1 363 GB

13 1302000760 550-0H*GB,110V*POWER CORD  H07BQ-F3G1.5X

14 1302001284 Klebeschild "Warnung"'H'

15 125871 Halter

16 111254 CW Ejotschraube KA35x10 WN1411 St/zn

17 114418 Blechschraube  4,2x13

18 1107400579 Piezo-Piepser (Ersatz f . 48309)

19 1302000428 Elektronik Flow-Sensor  1 9x6mm

20 155416 O-Ring  Ø4x1,5

21 1107400578 Schlauchschelle D10



Cabinet 550-2H
ATTIX 5 & 7 H

06-04-2013

5

ET-Liste-Nr.
ATTIX5502H04



Cabinet 550-2H 06-04-2013

ATTIX 5 & 7 H 6
ATTIX5502H04

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
1 1107402652 HOOD W.SOUNDPROOFING

2 1107402650 Grif f , Kit

3 2909100084 Schraube  M6x140

4 1302000380 Kabelhalter  145x57x45

5 1302001161 550-2M, 550-2H, 751-2MSchaltkasten ''ATTIX 5,7 -2M,2H''

6 1 550-2M*GB,110V*Elektronik Flow-Messung 100-120V

6 1302000630 * SEE NOTEElektronik Flow-Messung 220-240V Set1

7 218274 Senkschraube  M4x12

8 1909100204 Drehknopf   Ø6x5

9 19868 O-Ring  Ø10x2,5

10 1302004034 550-2M*EU*, 550-2H*EU*, 751-2M*EU*STECKDOSE 16A/250V EU

10 1 550-2M*GB,230V*Steckdose 2 polig 13A.

11 211256 CW Ejotschraube KA35x18 WN1411 St/zn

12 4 550-2M*GB,110V*CW Zy linderschraube  M5x 20 ISO4762 A2

13 1 550-2M*GB,110V*OUTLET 2P AND PE 16A 110V

14 4 550-2M*GB,110V*Sechskantmutter  M5

15 1107400575 Drehknopf

16 1107400576 O-Ring 21x1.5

17 1302000429 Elektronik Potentiometer  PT 15NH

18 1107402641 550-2M*EU*, 550-2H*EU*, 751-2M*EU*Netzkabel H05RR-F 3G1.5X8X2 EU

19 1 550-2M*GB,230V*CORD H05RR-F 3G1.5 BS1 363 GB

20 1 550-2M*GB,110V*POWER CORD  H07BQ-F3G1.5X

21 125871 Halter

22 111254 CW Ejotschraube KA35x10 WN1411 St/zn

23 114418 Blechschraube  4,2x13

24 1107400579 Piezo-Piepser (Ersatz f . 48309)

25 1302000428 Elektronik Flow-Sensor  1 9x6mm

26 155416 O-Ring  Ø4x1,5

27 1107400578 Schlauchschelle D10

28 1302001284 550-2HKlebeschild "Warnung"'H'

29 1 550-2M, 751-2MKlebeschild "Warnung"'M'



Cabinet, switch box 560-2H, 761-2H
ATTIX 5 & 7 H

06-04-2013

7

ET-Liste-Nr.
ATTIX5602HXC02



Cabinet, switch box 560-2H, 761-2H 06-04-2013

ATTIX 5 & 7 H 8
ATTIX5602HXC02

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
1 1107402652 HOOD W.SOUNDPROOFING

2 1107402650 Grif f , Kit

3 2909100084 Schraube  M6x140

4 1302000380 Kabelhalter  145x57x45

5 1302001161 Schaltkasten ''ATTIX 5,7 -2M,2H''

6 1302001426 560-2HXC *GB,110V*Elektronik IVB 5

6 1302001427 560-2MXC*EU*, 761-2MXC*EU*, 763 2M EDElektronik Flow-Messung X C  220-240V

7 218274 Senkschraube  M4x12

8 1909100204 Drehknopf   Ø6x5

9 19868 O-Ring  Ø10x2,5

10 1302004034 *EU*STECKDOSE 16A/250V EU

11 211256 CW Ejotschraube KA35x18 WN1411 St/zn

12 450598 560-2HXC*GB,110V*CW Zy linderschraube  M5x 20 ISO4762 A2

13 1107402842 560-2HXC*GB,110V*OUTLET 2P AND PE 16A 110V

14 47417 560-2HXC*GB,110V*Sechskantmutter  M5

15 1107400575 Drehknopf

16 1107400576 O-Ring 21x1.5

17 1302000429 Elektronik Potentiometer  PT 15NH

18 1107402641 *EU*Netzkabel H05RR-F 3G1.5X8X2 EU

18 1107402642 DKNetzkabel H05RR-F 3G1.0X8.2

19 1302000760 *GB,110V*POWER CORD  H07BQ-F3G1.5X

20 111379 Schlauch  Ø3x1,5

21 125871 Halter

22 111254 CW Ejotschraube KA35x10 WN1411 St/zn

23 114418 Blechschraube  4,2x13

24 1107400579 Piezo-Piepser (Ersatz f . 48309)

25 1302000428 Elektronik Flow-Sensor  1 9x6mm

26 155416 O-Ring  Ø4x1,5

27 1107400578 Schlauchschelle D10

28 1302001284 560-2HXCKlebeschild "Warnung"'H'

29 1302001285 560-2MXC, 761-2MXCKlebeschild "Warnung"'M'

30 11801075 Dichtring  Ø23,8xØ17,2x2

30 1302000824 Klebeschild "Vollabreinig ung"



Motor and filter 550-0H, 550-2H, 751-0H
ATTIX 5 & 7 H

06-04-2013

9

ET-Liste-Nr.
ATTIX5502H06



Motor and filter 550-0H, 550-2H, 751-0H 06-04-2013

ATTIX 5 & 7 H 10
ATTIX5502H06

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
1 1302000372 Trägerplatte

2 1302000637 Dichtung  Behälter

3 1302000460 Dichtung  Filter

4 126784 550-2M*GB,110V*, 550-0H*GB,110V*Motor  120V 1200W

4 149594 * SEE NOTEMotor-Turbine 1200W 230V

4 149598 550-0H*EU*, 751-0HMotor 230V 1000W

5 126774 FOR IDENTIF.LETTER "M"Kohlebürsten-Set  "M"

5 126775 FOR IDENTIF.LETTER "L"Kohlebürsten-Set  "L"

5 149625 FOR IDENTIF.LETTER "C"CW Kohlebürsten-Set "C"

6 128875 FOR IDENTIF.LETTER"L"+"M"Motorlagerring Set

6 142538 FOR IDENTIF.LETTER "C"Motorlagerring Set  EC

7 1302000755 Verteilerleiste  6-pol. 1 6A

8 1302001286 Spannplatte Attix 550 f . Flowsensor PP

9 1302000373 Luf tf ührung

10 147035 550-0H*EU*,751-0HManschette

10 147036 Manschette

11 611256 CW Ejotschraube KA35x18 WN1411 St/zn

12 15697 CW Lasche    3x8x33   KU

13 8909100138 Schraube  5x20

14 1302000490 550-2M, 751-2MFilterelement ''L+M'' d 1 85x140 (Ers. f .302000461)

14 1302000658 550-0H, 550-2H, 751-0HFilterelement "H" D211x14

15 1107400577 550-0H, 550-2H,751-0HFilterschutzkorb H

15 1107402646 550-2M, 751-2MFILTER SUPPORT CAGE ATTIX PP

16 1302000379 Abweiser 210x240x145

17 1302000823 *GB*Kontaktf eder  *GB*

17 161174 Kontaktf eder

18 1107400755 550-0H, 550-2H, 751-0HSechskantschlüssel

19 130082 550-0H, 550-2H, 751-0HFilterschutzbeutel Set 10

20 262359 Dichtung  Ø9xØ4x1

21 1302001641 751-0H, 751-2MAdapter v orm. ATTIX Trägerplatte / Filter PP

22 1302001546 751-0H, 751-2MDichtring f ür Schwimmer ''ATTIX 7'' EPDM

23 3909100196 751-0H, 751-2MSchraube 5x90



Base, motor 560-2H, 761-2H
ATTIX 5 & 7 H

06-04-2013

11

ET-Liste-Nr.
ATTIX5602HXC04



Base, motor 560-2H, 761-2H 06-04-2013

ATTIX 5 & 7 H 12
ATTIX5602HXC04

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
1 1302000511 Trägerplatte

2 1302000637 Dichtung  Behälter

3 1302000460 Dichtung  Filter

4 126784 *GB,110V*Motor  120V 1200W

4 149594 *EU*Motor-Turbine 1200W 230V

5 126774 FOR IDENTIF.LETTER "M"Kohlebürsten-Set  "M"

5 126775 FOR IDENTIF.LETTER "L"Kohlebürsten-Set  "L"

5 149625 FOR IDENTIF.LETTER "C"CW Kohlebürsten-Set "C"

6 128875 FOR IDENTIF.LETTER"L"+"M"Motorlagerring Set

6 142538 FOR IDENTIF.LETTER "C"Motorlagerring Set  EC

7 1302001657 Spannplatte Flowsensor "A ttix 560"

8 1302000755 Verteilerleiste  6-pol. 1 6A

9 8909100138 Schraube  5x20

10 2107402635 FOR 220-240VElektromagnet Kit 24V

10 2302000217 FOR 100-120VElektromagnet 12V

11 147036 Manschette

12 1302000373 Luf tf ührung

13 1302000388 Rahmen

14 1111256 CW Ejotschraube KA35x18 WN1411 St/zn

15 15697 CW Lasche    3x8x33   KU

16 161174 Kontaktf eder

17 262359 Dichtung  Ø9xØ4x1



Filter, cleaning system 560-2H, 761-2H
ATTIX 5 & 7 H

06-04-2013

13

ET-Liste-Nr.
ATTIX5602HXC06



Filter, cleaning system 560-2H, 761-2H 06-04-2013

ATTIX 5 & 7 H 14
ATTIX5602HXC06

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
1 1302000511 Trägerplatte

2 1302000512 Gegenhalter 72x32x52

3 1909100137 Drahtschlauchklemme  Ø19

4 1302001473 761-2MXCSchlauch 40x396

4 1303000516 560-2MXC, 560-2HXC,Formschlauch  Ø40x350

5 2302000514 Dichtung f .Filtertrennung

6 1302000387 X-Klappe 158x64x68

7 1302000386 Deckel  211x151x118

8 9909100138 Schraube  5x20

9 2302000385 Filterstützkorb  216x93x1 77

10 1107402640 Abweiser 318x180x212

11 1107400564 560-2HXCFilterelement D275X187 H-Klasse

11 1302000751 560-2MXC, 761-2MXC, 763-2M EDFILTER ELEMENT D275X185 PET M-CLASS

12 1107402653 FILTER SURFACE PLATE D251X74

13 1302000697 Dichtung  Filter

14 1302000515 Stopf en  Ø33x37

15 1107402651 560-2MXC, 761-2M XC, 763-2M EDFilterf eststell- einrichtung

16 1302001139 560-2HXCHaltebügel

17 130082 560-2HXCFilterschutzbeutel Set 10



Behälter ATTIX 550
ATTIX 5 & 7 H

06-04-2013

15

ET-Liste-Nr.
ATTIX5502M08



Behälter ATTIX 550 06-04-2013

ATTIX 5 & 7 H 16
ATTIX5502M08

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
1 1302000696 Behälter

2 2302000349 Verschlußklammer

3 2302000682 Lenkrolle  Ø75x100

4 2909100164 Senkschraube  M8x25

5 1107402649 Achse 20x1,5x440

6 1909100085 Schraube  5x35

7 2302000639 Rad  Ø150x20

8 247302 Klemmring  Ø28,6/Ø20x1,3

9 2302000701 Radkappe  Ø115

10 1302000527 550-2MFiltersack ATTIX 550 Set 5

11 1302001141 550-0H, 550-2HSicherheitsf iltersack Set (5 Stück)



Behälter ATTIX 560
ATTIX 5 & 7 H

06-04-2013

17

ET-Liste-Nr.
ATTIX5602HXC08



Behälter ATTIX 560 06-04-2013

ATTIX 5 & 7 H 18
ATTIX5602HXC08

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
1 1302000696 Behälter

2 2302000349 Verschlußklammer

3 2302000682 Lenkrolle  Ø75x100

4 2909100164 Senkschraube  M8x25

5 1107402649 Achse 20x1,5x440

6 1909100085 Schraube  5x35

7 2302000639 Rad  Ø150x20

8 247302 Klemmring  Ø28,6/Ø20x1,3

9 2302000701 Radkappe  Ø115

10 1302001138 560-2MXCFiltersack  ATTIX 560 Set 5

11 1302000728 Entsorgungssack (Set 5) ATTIX 5/50

12 1302001143 560-2HXCSicherheitsf iltersack Set ( VPE 5 St. )

13 114775 560-2HXCStopf en  Ø50

14 124738 560-2HXCCW Ejotschraube KA35x 8 WN1411 St/zn

15 130080 560-2HXCKugelkette



Behälter ATTIX 751
ATTIX 5 & 7 H

06-04-2013

19

ET-Liste-Nr.
ATTIX5502M10



Behälter ATTIX 751 06-04-2013

ATTIX 5 & 7 H 20
ATTIX5502M10

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
1 1107400257 ADAPTERRING ATTIX7-KIT

2 1302000349 Verschlußklammer

3 1302001432 Dichtung f ür Behälter ''ATTIX 7''       CR

4 1302001605 Grif f  mit Spannband v orm.  f ür ATTIX 7

5 1107402657 CONTAINER R408X430SS

6 1302001704 Gürtel  Ø480  Set1

7 1302001441 Verriegelung

8 1302001484 751-2MFiltersack ATTIX 7/IVB7X (5 Stck.)

9 1302001363 Anschlag  155x55x35

10 1302001613 Zy linderschraube M5x35x5 ''ATTIX7'' A4-70

11 1302001486 751-0HSicherheitsf iltersack Set 5 Stück

12 1107400145 Antistatikklammer Attix 7

13 119880 Verschlussklammer antista t. PP

14 1909100383 Druckf eder   1,40x 7,5 x 113   CrNi



Behälter ATTIX 761
ATTIX 5 & 7 H

06-04-2013

21

ET-Liste-Nr.
ATTIX5602HXC10



Behälter ATTIX 761 06-04-2013

ATTIX 5 & 7 H 22
ATTIX5602HXC10

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
1 1107400257 ADAPTERRING ATTIX7-KIT

2 2302000349 Verschlußklammer

3 1302001432 Dichtung f ür Behälter ''ATTIX 7''       CR

4 1302001605 Grif f  mit Spannband v orm.  f ür ATTIX 7

5 1107402657 CONTAINER R408X430SS

6 1302001704 Gürtel  Ø480  Set1

7 2302001441 Verriegelung

8 1302001484 Filtersack ATTIX 7/IVB7X (5 Stck.)

9 1302001363 Anschlag  155x55x35

10 1302001613 Zy linderschraube M5x35x5 ''ATTIX7'' A4-70

11 1107400145 Antistatikklammer Attix 7

12 119880 Verschlussklammer antista t. PP

13 1909100383 Druckf eder   1,40x 7,5 x 113   CrNi



Rahmen ATTIX 751
ATTIX 5 & 7 H

06-04-2013

23

ET-Liste-Nr.
ATTIX5502M12



Rahmen ATTIX 751 06-04-2013

ATTIX 5 & 7 H 24
ATTIX5502M12

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
1 1302001437 Grundrahmen "ATTIX 7"  sc hwarz 100053 St

2 1107401077 302000334Radkit 200x50 Enthält zwei Räder

3 13750 Klemmkappe  Ø20

4 1107401054 2011054Lenkrolle m. Feststeller ( VPE 2 Stück)

5 1302001706 Grif f schale Ober-u.Untert eil Set-1 ATTIX



Rahmen ATTIX 761 & 763
ATTIX 5 & 7 H

06-04-2013

25

ET-Liste-Nr.
ATTIX5602HXC12



Rahmen ATTIX 761 & 763 06-04-2013

ATTIX 5 & 7 H 26
ATTIX5602HXC12

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
1 1302001437 Grundrahmen "ATTIX 7"  sc hwarz 100053 St

2 2107401077 Radkit 200x50 Enthält zwei Räder

3 23750 Klemmkappe  Ø20

4 2107401054 Lenkrolle m. Feststeller ( VPE 2 Stück)

5 1302001706 Grif f schale Ober-u.Untert eil Set-1 ATTIX



Zubehör (H/M- Klasse) ATTIX 550, 751
ATTIX 5 & 7 H

06-04-2013

27

ET-Liste-Nr.
ATTIX5502M14



Zubehör (H/M- Klasse) ATTIX 550, 751 06-04-2013

ATTIX 5 & 7 H 28
ATTIX5502M14

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
1 146948 Saugschlauch 36x3000 Kp

2 111985 per meterSaugschlauch  Ø36 Meterware

3 115102 Muf f e  Ø36/50  Drehbar

4 1302001345 Muf f e Ø 36 mit Drehausgle ich

5 1302000528 Handrohr gebogen D36 mit Quicksy stem v erchromt

5 146691 Handrohr gebogen D36 VA

6 115325 Saugschlauch 27x3500 AS

7 115369 Muf f e  Ø27/50  Drehbar

8 115326 per meterSaugschlauch antist. Ø27

9 163509 Gewindehülse + Schlauchst ück  Ø27

10 1107404520 Werkzeugadapter AS D27/36

11 15067 Schrägrohrdüse  D36x190



Zubehör (H/M) 560, 761, 763 
ATTIX 5 & 7 H

06-04-2013

29

ET-Liste-Nr.
ATTIX5602MXC14



Zubehör (H/M) 560, 761, 763 06-04-2013

ATTIX 5 & 7 H 30
ATTIX5602MXC14

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
1 115325 Saugschlauch 27x3500 AS

2 115369 Muf f e  Ø27/50  Drehbar

3 115326 Saugschlauch antist. Ø27

4 163509 Gewindehülse + Schlauchst ück  Ø27

5 1107404520 Werkzeugadapter AS D27/36

6 1302001682 Saugschlauch D36x5000 mit Muf f en AS EVA

7 1302001345 Muf f e Ø 36 mit Drehausgle ich

8 115312 Saugschlauch  Ø36 Anti- statik Meterware

9 115102 Muf f e  Ø36/50  Drehbar

10 115546 Saugrohr  D36x505 VA Set2

11 146691 Handrohr gebogen D36 VA

12 1302000535 Werkzeugmuf f e  D27

13 115348 Großraumbodendüse D36 Bürstenleisten


